[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                  /2018

			REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar, a Senhora Prefeita Maria Jose Vieira Pinto de Camargo, através do setor competente, para que informe a esta Casa de Leis, quais ações têm sido realizadas pelos órgãos competentes no combate à dengue, bem como quantos proprietários de imóveis com mato e sujeira já foram notificados para efetuar a limpeza dos mesmos, no período de Janeiro/2018 até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que é dever dos órgãos de saúde atuar no combate à doença, prezando pelo bem-estar geral. Contudo, essa responsabilidade se estende a todos. O mosquito transmissor da dengue se desloca com muita facilidade, podendo infectar toda a vizinhança. Desta forma, o exercício da cidadania deve ser colocado em prática diariamente em todos os sentidos.
É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, desta forma, com vistas à transparência pública, requer que sejam fornecidas estas informações para uma melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho” 03 de Maio de 2018.

BISPO NILTO
Vereador Líder Bancada
MDB-Tatuí/SP

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
596fda1f-af56-4aeb-9eec-998c3e32d50a.png
PROTOCOLO 1930/2018 - 04/05/2018 12:28

image1.jpeg